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VIII edycja konkursu „Firma na Start”

 

Konkurs „Firma na Start” organizowany jest przez Miasto w partnerstwie z firmami i lokalnymi
instytucjami otoczenia biznesu od 2015 r. Celem  konkursu jest przede wszystkim  upowszechnianie
wiedzy o przedsiębiorczości  wśród młodych ludzi oraz wybór najciekawszego pomysłu biznesowego i
zapewnienie odpowiednich instrumentów do przekształcenia go w firmę (nagroda finansowa,
preferencyjne warunki wynajmu lokalu, szkolenia, nagrody rzeczowe itp.) Powodzenie kolejnych edycji
konkursu, potwierdzone rosnącym zainteresowaniem ze strony uczestników  (I -33 uczestników, II.
-29, III. - 34., IV. - 30 , V. – 38, VI. 45, VII. -48)  oraz Partnerów (I.-6, II. -7, III. - 9., IV - 10 , V – 13, VI –
15, VII.-18 i tegoroczna-  VIII.  również 18)  zadecydowało o jego cyklicznej realizacji.

 

Tegoroczna – ósma edycja konkursu - przeprowadzona będzie w terminie 12.09- 09.12.2022 r. i
przebiegać będzie na podobnych zasadach co poprzednie.

Zachowana została również formuła naboru i szkoleń:

zgłoszenia udziału w konkursie odbywać się będą  wyłącznie drogą elektroniczną;
przewidziana została również możliwość szkoleń on-line zamiast stacjonarnych - jeżeli zajdzie
taka konieczność.

 

Głównym założeniem konkursu jest wybór najlepszego biznesplanu w dwóch kategoriach:

Kategoria I: osoby  fizyczne w wieku  18  - 35 lat - studenci, absolwenci lub inne osoby chcące
założyć własną firmę (nie tylko dla mieszkańców Koszalina);

Kategoria II: uczniowie koszalińskich szkół ponadpodstawowych.

Zadaniem uczestnika konkursu jest opracowanie  biznesplanu dotyczącego własnego pomysłu na
działalność gospodarczą w Koszalinie, prezentującego rozwój przedsiębiorstwa - od podstaw i
zawierającego prognozę jego działalności.  Zwycięzcami konkursu zostają uczestnicy, którzy
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przedstawią najciekawszy, możliwy do realizacji biznesplan konkretnego przedsięwzięcia.

Cele Konkursu:

upowszechnienie wiedzy na temat przedsiębiorczości oraz rekomendowanie przedsiębiorczości1.
wśród młodych ludzi ,
zachęcanie do aktywności w kierunku zakładania oraz prowadzenia działalności gospodarczej,2.
wsparcie w tworzeniu przedsiębiorstw w oparciu o pomysły biznesowe o najwyższym potencjale3.
rynkowym,
kreowanie nowych miejsc pracy.4.

 

Konkurs realizowany jest w trzech etapach:

Pierwszy etap przeprowadzony zostanie w terminie 12.09.-11.10.2022 r. i obejmuje:
- nabór zgłoszeń do 6 października oraz

- ocenę formalną formularzy zgłoszeniowych od 11 października.

Drugi etap przeprowadzony zostanie w terminie 12.10.-10.11.2022 r. i obejmował będzie
przeprowadzenie obowiązkowych szkoleń oraz złożenie przez uczestników gotowych
biznesplanów.
Etap trzeci przeprowadzony zostanie w terminie 12.11.-09.12.2022 r. i obejmował będzie ocenę
formalną i merytoryczną zgłoszonych biznesplanów, prezentację swoich pomysłów przez
uczestników oraz wybór przez Kapitułę Konkursową najlepszego biznesplanu w każdej Kategorii.

 

Partnerzy konkursu: "CONSTANS" SPÓŁKA DORADZTWA PODATKOWEGO Sp. z o.o., EkoWodrol Sp. z
o.o., Enadis sp. z o.o., Firmus Agro Sp. z o.o. , Fundacja Centrum Innowacji i Przedsiębiorczości w
Koszalinie,  Global Logic Poland, Inter – Metal S.C., JART Studio Arkadiusz Pater, Koszalińska Izba
Przemysłowo – Handlowa, Meden-Inmed Sp. z o.o., North PL Sp. z o.o. Sp. K., Panattoni Development
Europe Sp. z o.o., Park Technologiczny S.A., Politechnika Koszalińska, Północna Izba Gospodarcza
Oddział w Koszalinie, Q4GLASS Jankowiak i Wspólnicy Sp. k., Zachodniopomorski Związek
Przedsiębiorców i Pracodawców, Zakład Elektronicznej Techniki Obliczeniowej Sp. z o. o.

Nagrody

Od 2015 r. do 2019 r. nagrodą główną było 20 tys. zł brutto ufundowane przez Prezydenta Koszalina
dla zwycięzcy w kategorii I a w kategorii II były to nagrody rzeczowe. W 2020 i 2021 r. r. kwota
nagrody głównej Prezydenta Koszalina wzrosła do 28 tys. zł brutto i wprowadzona została nagroda
finansowa w kategorii II w wysokości 2 tys. zł brutto (z podziałem na laureatów). W tegorocznej edycji
utrzymana została zwiększona kwota nagrody głównej w kategorii I -  jest to 28,5 tys. zł brutto
ufundowane przez Prezydenta Koszalina oraz dodatkowo 4,5 tys. zł od partnerów co daje łączną kwotę
33 tys. zł głównej nagrody w kategorii I oraz atrakcyjne nagrody rzeczowe. Przewidziana została
również nagroda finansowa w kategorii II dla laureatów od  pierwszego do trzeciego miejsca:

- laureat I miejsca otrzyma łącznie 4,5 tys. zł ufundowane przez Partnerów,

- laureat II miejsca otrzyma 1,0 tys. zł ufundowane przez Prezydenta Koszalina,

- laureat III miejsca otrzyma 500 zł ufundowane przez Prezydenta Koszalina.



Każdy z laureatów  w kategorii II otrzyma także atrakcyjne nagrody rzeczowe.

 

W łącznej puli nagród oprócz nagród finansowych znajdują się również nagrody rzeczowe, vouchery,
pakiety usług czy szkolenia. Wyboru laureatów dokona powołana przez organizatora Kapituła
Konkursowa. W skład Kapituły Konkursowej wchodzą przedstawiciele miasta, instytucji otoczenia
biznesu oraz przedsiębiorcy. Szczegółowy zakres konkursu określa regulamin, który znajduje się na
stronie internetowej  www.koszalin.pl/firma

 

Dotychczasowi laureaci konkursu „Firma na Start”:

 

Pierwsza edycja - 2015

Aneta Szczuka – Fini Form  - producent ręcznie robionych urn ceramicznych oraz innych wyrobów
ceramicznych. 

 

Druga edycja - 2016

Monika Potyrało Pracownia Czekolady - pracownia gastronomiczna, w której ręcznie wyrabiane są
naturalne praliny z najwyższej jakości czekolady.
https://www.facebook.com/Pracownia-Czekolady-Koszalin

 

Trzecia edycja – 2017

Michał Krasnostawski – John Kos – Ideą firmy jest tworzenie stylowej męskiej odzieży sportowej
chroniącej tkanki. www.mkos.com.pl

 

Czwarta edycja – 2018

Arkadiusz Pater JART Studio – filmowanie i produkcja filmów  historycznych. studiojart.pl 
facebook.com/studiojart

 

Piąta edycja – 2019

Marta Dzięgielewska - Artile Manufaktura Płytek Ceramicznych.

Manufaktura zajmuje się produkcją, tworzonych na zamówienie, płytek ściennych i podłogowych,
mozaiek, dekorów, kafli piecowych oraz ceramicznych elementów dekoracji mebli. Prowadzi również
warsztaty ceramiczne dla dzieci i dorosłych.  www.artile.pl 

 



Szósta edycja – 2020

Tomasz Piskorowski – StoryGrave.  Firma zajmuje się umieszczaniem kodów szybkiego dostępu (QR)
na nagrobkach.  www.storygrave.com

 

Siódma edycja – 2021

Dominika Dorębska - Gabinetu terapii i rozwoju dziecka SENSACJA.  http://gabinetsensacja.pl/
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